[image: BRASÃO]
	Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

DECRETO N° 4.856, DE 21 DE MARÇO DE 2018

NOMEIA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB.

[bookmark: _GoBack]O Prefeito Municipal de São Jerônimo, em exercício, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município,

	DECRETA

Art. 1º- São nomeados para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, durante o período 2018/2020, os seguintes cidadãos do município, conforme segue:
Representantes do Poder Executivo Municipal:
•	Titular: Rudiney Aminadab Santos
•	Suplente: Evandro Antônio Reus Guntzel Dornelles
•	Titular: Maria Angélica Bartz Ely
•	Suplente: Kelen de Azevedo Vasco

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
•	Titular: Roselene de Souza Soares
•	Suplente: Andreia Lima Della Nina

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:
•	Titular: Eva Silva da Silva Preza
•	Suplente: Cândida Alice de Menezes Ferreira

Representantes dos Servidores Técnico administrativo das Escolas Públicas Municipais:
•	Titular: Marilus Dias
•	Suplente: Graziela Rosa de Souza

Representantes Pais de alunos:
•	Titular: Alessandra da Silveira Pereira
•	Suplente: Michele de Souza da Silva Minto
•	Titular: Joice Lima Figueira
•	Suplente: Maria José Dias e Silva

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
•	Titular: Wesley Magalhães Teresa
•	Suplente: Zora Ionora Barros Guimarães
•	Titular: Jonathan Souza da Silva
•	Suplente: Larissa Maria Garcia Machado dos Santos

Representantes do Conselho Tutelar
•	Titular Lucimar Rodrigues dos Santos
•	Suplente: Marilene Ávila

Representantes do Conselho Municipal de Educação:
•	Titular: Deise Gomes dos Santos
•	Suplente: Juliana de Paoli Marques

ART. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Júlio Cezar Prates Cunha
Prefeito Municipal, em exercício

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

Emanoel Mallmann Viana
Secretário de Infraestrutura e Administração, substituto
Fone/Fax.: (51) 3651-1744
Home Page: www.saojeronimo.rs.gov.br
CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS

image1.jpeg

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO JERÔNIMO

Fone/Fax.: (

51) 3651

-

1744

Home Page:

www.saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001

-

01

-

Rua Cel. Soares de Carvalho, 558

-

São Jerônimo

-

RS

DECRETO

N°

4.

8

5

6

,

DE

2

1

DE

MARÇO

DE 2018

NOMEIA A COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E

CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB.

O Prefeito Municipal de São Jerônimo,

em exercício,

no uso de suas

atribuições legais, de acordo

com a Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º

-

São

nomeados

para compor

o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos

do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização

dos Profissionais da Educação

-

FUNDEB,

durante o período 2018/2020,

os

seguintes cidadãos do

município

,

conforme segu

e:

Representantes do Poder Executivo Municipal:

•

Titular: Rudiney Aminadab Santos

•

Suplente: E

vandro Antônio Reus Guntz

el Dorn

elles

•

Titular: Maria Angélica Bartz Ely

•

Supl

ente: Kelen de Azevedo Vasco

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

•

Titular: Roselene de Souza Soares

•

Suplente: Andreia Lima Del

l

a Nina

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

•

Titular: Eva Silva da Silva

Preza

•

Suplente: Cândida Alice de Menezes Ferreira

Representantes dos Servidores Técnico administrativo das Escolas

Públicas Municipais:

•

Titular: Marilus Dias

•

Suplente: Graziela Rosa de Souza

Representantes Pais de alunos:

•

Titular: Alessandra da Silveira Pereira

•

Suplente: Michele de Souza da Silva Minto

•

Titular: Joice Lima Figueira

 Estado do Rio Grande do Sul   PREFEITURA MUNICIPAL  DE SÃO JERÔNIMO   

  Fone/Fax.: ( 51) 3651 - 1744    Home Page:  www.saojeronimo.rs.gov.br     CNPJ 88.117.700/0001 - 01  -   Rua Cel. Soares de Carvalho, 558  -   São Jerônimo  -   RS     DECRETO   N°  4. 8 5 6 ,   DE  2 1   DE  MARÇO   DE 2018       NOMEIA A COMPOSIÇÃO DO  CONSELHO MUNICIPAL DE  ACOMPANHAMENTO E  CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB.     O Prefeito Municipal de São Jerônimo,   em exercício,   no uso de suas  atribuições legais, de acordo  com a Lei Orgânica do Município,       DECRETA       Art. 1º -   São   nomeados   para compor  o Conselho Municipal de  Acompanhamento e Controle Social, Comprovação e Fiscalização dos Recursos  do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização  dos Profissionais da Educação  -   FUNDEB,  durante o período 2018/2020,  os  seguintes cidadãos do  município ,   conforme segu e:   Representantes do Poder Executivo Municipal:   •   Titular: Rudiney Aminadab Santos   •   Suplente: E vandro Antônio Reus Guntz el Dorn elles   •   Titular: Maria Angélica Bartz Ely   •   Supl ente: Kelen de Azevedo Vasco     Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:   •   Titular: Roselene de Souza Soares   •   Suplente: Andreia Lima Del l a Nina     Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:   •   Titular: Eva Silva da Silva   Preza   •   Suplente: Cândida Alice de Menezes Ferreira     Representantes dos Servidores Técnico administrativo das Escolas  Públicas Municipais:   •   Titular: Marilus Dias   •   Suplente: Graziela Rosa de Souza     Representantes Pais de alunos:   •   Titular: Alessandra da Silveira Pereira   •   Suplente: Michele de Souza da Silva Minto   •   Titular: Joice Lima Figueira